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0

5.1.1.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Fahrrad-Piktogramme "Hinter dem Dorfe"

Sitzung des Stadtbezirksrates Kirchrode-Bemerode-Wülferode am

08.05.2019 - TOP 5.1.1.

Durch die von der Verwaltung kürzlich aufgebrachten Fahrrad-Piktogramme auf der Straße „Hinter dem Dorfe“ in Bemerode ist für Fahrradfahrer eine gefährliche Situation entstanden.
Die Piktogramme täuschen eine falsche Sicherheit vor, wähnen sich Fahrradfahrer doch sicher auf der extra für sie ausgewiesenen „Fahrradspur“.
Die blauen Piktogramme auf schwarzem Grund sind für PKW- und LKW-Fahrer jedoch schwer zu erkennen und in der Dunkelheit schon gar nicht.
Daher fragen wir die Verwaltung:

1. Welche Maßnahmen können ergriffen werden um diese gefährliche Situation zu entschärfen?

2. Kann diese Maßnahme wieder zurückgenommen werden?

Antwort der Verwaltung zu Frage 1:
Die Verwaltung teilt die Auffassung nicht, dass durch die Aufbringung von Symbolen eine gefährliche Situation entstanden sei. Bereits vor der Markierung erfolgte die Führung des Radverkehrs Richtung Norden auf der Fahrbahn. Die Piktogramme unterstützen dies und weisen zusätzlich darauf hin, dass mit Radverkehr auf der Fahrbahn zu rechnen ist. Die obligatorische Rücksichtnahme gegenüber schwächeren Verkehrsteilnehmern wird durch die Verwendung des Sinnbildes Fahrrad aus Sicht der Verwaltung optisch unterstrichen.

Antwort der Verwaltung zu Frage 2:
Die Markierungen sind aus den unter Punkt 1 genannten Gründen sinnvoll und sollen beibehalten werden
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